
 

 

Beretning 2024 og 2025 
Grundet nedlukning qua renovering af svømmehallen har BHS ikke aĬoldt generalforsamling i februar 2025. 
Ved generalforsamlingen i 2026 fremlægges derfor beretning for både 2024 og 2025. 
 
Historik 
Ved sæsonafslutningen i december 2022 så BHS ind i en nedlukningsperiode, grundet renovering af 
svømmehallen. Planen var 8 måneders nedlukning og en Ɵp-top-færdig-renoveret svømmehal pr. 
September 2023. Det skete som bekendt ikke, og ved udgangen af 2023 var det fortsat usikkert hvornår BHS 
kunne genåbne.  
 
2024 
I januar 2024 vurderede entreprenør og håndværkere bag renoveringen, at svømmehallen kunne genåbnes 
Ɵl april. Bestyrelsen gik derfor i gang med at lave bassinplan og rekruƩere trænere Ɵl en ny og lidt alternaƟv 
sæson fra april Ɵl og med november 2024. Det lykkedes at rekruƩere ca. 30 instruktører og hjælpere og 
derved få 15 hold op at stå, udover vores konkurrencehold. Tilmeldingen åbnede den 26. Februar 2024 med 
“Speciel Prize” Ɵl Ɵdligere medlemmer i BHS på 500 kr. for en sæson og medlemmerne vendte taltstærkt 
Ɵlbage.  
Desværre stod det i løbet af marts bestyrelsen klart, at en åbning Ɵl april ikke blev en realitet. Vi skrev ud Ɵl 
medlemmerne, at vi håbede på en åbning inden sommerferien, og at medlemmer der måƩe ønske det, 
kunne få refunderet deres konƟngent, eller man kunne blive beholde pladsen på holdet, og acceptere en 
lidt kortere sæson. Der var ikke ret mange medlemmer der ønskede en Ɵlbagebetaling, men mange der 
skrev Ɵl os, at de glædede sig Ɵl at komme Ɵlbage i svømmehallen. Da april blev Ɵl maj stod det klart, at en 
åbning nok lå langt ude i fremƟden. Meget af det arbejde der var udført på svømmehallen, var ikke udført i 
en ƟlfredssƟllende kvalitet. Meget af flisearbejdet var skævt, ved overløbskanterne, var fliserne skåret så 
skarpe, at man skar sig, hvis man saƩe sig på dem, folien i 2 af bassinerne var utæƩe, og der var også fejl og 
mangler i teknikrummet i kælderen. 
I maj skrev bestyrelsen ud Ɵl alle medlemmer at åbningen var udskudt på ubestemt Ɵd, og vi på den 
baggrund Ɵlbagebetalte alle konƟngenter. Tilbagebetaling af de mange konƟngenter var en dyr omgang for 
BHS, da nets opkræver gebyr ved ƟlbagetransakƟoner, men bestyrelsen så ikke anden mulighed, da 
renoveringen på daværende Ɵdspunkt var gået mere eller mindre i stå, og ingen turde forudsige, hvornår en 
genåbning kunne blive en realitet.  
EŌeråret 2024 bød på et hackerangreb, som lagde vores hjemmeside fuldstændig ned. Vores normale  
hjemmeside-specialist Kirsten måƩe hidkalde yderligere assistance ved en IT-specialist for at få genopreƩet 
vores hjemmeside og eŌer nogle Ɵmers arbejde, lykkedes det ham heldigvis at få den op at køre igen.  
 
Konkurrenceafdelingen 
Konkurrenceafdelingen havde i hele 2023 træningsƟmer i Tørring Svømmehal, og da der var etableret 
kørselsordninger, arrangeret hyggesvøm for søskende og lavet træningsplaner og planlagt deltagelse i 
forskellige stævner, besluƩede bestyrelsen og cheŌræner Hannibal, at forlænge aŌalen med Tørring 
Svømmehal i 2024, så konkurrencesvømmerne forsat kunne træne “næsten som normalt”.  
Konkurrenceafdelingen deltog i stævne i Ikast og aĬoldt klubmesterskab med Svømmeklubben Koral i 
Hedensted.  
I eŌeråret 2024 meddelte de fleste af vores trænere på konkurrenceholdet, at de ønskede at stoppe som 
trænere. Det var gode jobƟlbud og uddannelse der trak, samƟdig med, at konkurrencesvømmerne faldt i 
antal, da flere rykkede Ɵl større klubber eller tog på eŌerskole.  
Bestyrelsen besluƩede i november 2024 at nedlægge konkurrenceafdelingen, ved udgangen af 2024. Det 
var en ærgerlig men enig bestyrelse der tog denne beslutning. Beslutningen blev truffet med baggrund i 
følgende: 



 

 

1. Fødekæden var brudt. Bestyrelsen kunne ikke se hvornår der kunne findes nye svømmere Ɵl 
konkurrenceholdet, da disse oŌest findes på BHS’s øvrige børnhold, som grundet renovering ikke 
var i driŌ. 

2. Der skulle findes/ansæƩes helt nyt trænerteam Ɵl konkurrenceafdelingen.  
3. DriŌen af konkurrenceafdelingen var for tung iŌ. Antallet af betalende medlemmer.  

 
Konkurrenceafdelingen i BHS lukkede derfor i december 2024 med lidt julehygge, en gave Ɵl trænerteamet 
og mange gode minder fra Ɵden i BHS. 
 
2025 
I starten af 2025 var BHS’s medlemstal reduceret Ɵl 0, og “bedste bud” på genåbningen lå omkring påske. Til 
trods for de lidt dystre takter, bevarede bestyrelsen opƟmismen, og valgte at tro på, at en genåbning var 
nær. Vi lagde sammen med vores kasserer Maria et nyt forsigƟgt budget, lavede ny bassinplan – denne gang 
uden Ɵmer Ɵl konkurrenceholdene, fik klargjort Conventus, indkøbt trænertøj, planlagde instruktørmøde og 
lavede aŌale om bestyrelsesbemanding de første 14 dage af åbningssæsonen. 
 
Vi havde møde med Hedensted Kommune iŌ. Hjælp Ɵl likviditeten, såfremt nedlukningen fortsaƩe meget 
længere, og fik en aŌale med Hedensted Kommune om at BHS kunne få et forskud på medlemsƟlskud, 
såfremt det blev nødvendigt.  
Vi havde møde med Hornsyld Idrætscenter, som også ønskede at bidrage Ɵl at vi kom godt i gang igen. De 
lovede derfor at levere graƟs livredder i hele den 1. Sæson eŌer åbningen. 
Vi søgte FriƟdsudvalgets udviklingspulje og fik Ɵldelt. 20.000 kr. Ɵl svømmefødder og bælter, samt en 
lovning på, at de ville se posiƟvt på yderligere ansøgninger fra os, så vi kunne komme godt i gang igen.  
 
I maj 2025 kunne vi endelig skrive ud, at nu var en genåbning på vej, og BHS ville åbne eŌer sommeferien. 
Det lykkedes at rekruƩere ca. 40 trænere og den 15. Juni 2025 åbnede vi Ɵlmeldingen Ɵl 24 hold fordelt på 
4 dage. Det var børnehold, voksenhold, seniorhold og morgensvøm og bestyrelsens håb om at nå 300 
medlemmer i den første sæson blev hurƟgt indfriet.  
 
Den 11. August 2025 genåbnede BHS Hornsyld Svømmehal med en masse nye trænere, glade medlemmer, 
vores helt egen livredder i form af Trine og nogle rigƟg fine faciliteter. De skamler bestyrelsen havde søgt 
fondsmidler Ɵl i 2023 var sat op og blev fliƫgt brugt igennem sæsonen. Der blev aĬoldt instruktørmøde, 
lavet akƟvitet for skolebørn i eŌerårsferien og Hannibal aĬoldt bassinprøver for de af vores trænere der 
måƩe ønske det.  
Der blev også svømmet eŌer mærker på flere af børneholdene, holdt juleafslutning, udleveret julegaver Ɵl 
trænerne og sagt fedt, fedt, fedt at vi er i gang igen og på gensyn i 2026. 
Ved sæsonafslutningen i december 2025 havde BHS et medlemstal på 524 medlemmer, hvoraf de 48 var 
trænere i BHS.  
 
En stor tak Ɵl engagerede trænere, vores livredder Trine, Hornsyld Idrætscenter, Hedensted Kommune og 
vores dygƟge kasserer Maria, som alle medvirkede Ɵl at den 1. sæson i BHS eŌer nedlukningen blev en stor 
succes.  
 
  
Bestyrelsen 
Sidst, men ikke mindst, vil jeg gerne rose bestyrelsen - Tina, BeƟna, Bobbie og Lise for i hele 
nedlukningsperioden at bevare gejst og opƟmisme. Til trods for, at det Ɵl Ɵder har været rigƟg svært, at se 
en ende på nedlukningen og bevare håbet om en fremƟd for BHS, så har vi i fællesskab set på muligheder, 
lagt planer, fundet løsninger og hjulpet hinanden med alle de opgaver der har været.  
1000 tak Ɵl Tina, BeƟna, Bobbie og Lise for et fantasƟsk samarbejde igennem en “alt for lang” nedlukning.  


